
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Martes 12 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 12735

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
86

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

8655 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Sur. Objeto: Servicio de mantenimiento contrato
sectorial centro de transformación, LMT y pararrayos para unidades de
la ARG de SUIGESUR. Expediente: 2023/ETSAE0226/00004297E.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur.
1.2) Número de identificación fiscal: S4130025B.
1.3) Dirección: Avda. de la Borbolla 27.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41013.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: +34 954248459.
1.11) Correo electrónico: jiaesur_contratacion@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 71356200 (Servicios de asistencia técnica).
4.2) CPV Lote 1: 71356200 (Servicios de asistencia técnica).
4.3) CPV Lote 2: 71356200 (Servicios de asistencia técnica).
4.4) CPV Lote 3: 71356200 (Servicios de asistencia técnica).
4.5) CPV Lote 4: 71356200 (Servicios de asistencia técnica).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES618.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES618.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES618.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES618.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES618.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de mantenimiento contrato sectorial centro
de  transformación,  LMT  y  pararrayos  para  unidades  de  la  ARG  de
SUIGESUR.

6.2) Lote 1: LOTE 1 ASARA Servicio de mantenimiento contrato sectorial centro
de  transformación,  LMT  y  pararrayos  para  unidades  de  la  ARG  de
SUIGESUR  -  Almería-  Málaga-  Granada  y  Murcia.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Martes 12 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 12736

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
86

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6.3) Lote 2: LOTE 2 ASARA Servicio de mantenimiento contrato sectorial centro
de  transformación,  LMT  y  pararrayos  para  unidades  de  la  ARG  de
SUIGESUR  -  Badajoz-  Cáceres  -  Cádiz-  Córdoba-  Huelva-  Sevilla.

6.4) Lote 3: LOTE 3 ASARA Servicio de mantenimiento contrato sectorial centro
de  transformación,  LMT  y  pararrayos  para  unidades  de  la  ARG  de
SUIGESUR  -  Ceuta.

6.5) Lote 4:  LOTE 4 -  ASARA Servicio de mantenimiento contrato sectorial
centro de transformación, LMT y pararrayos para unidades de la ARG de
SUIGESUR - Melilla.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9.  Criterios  de adjudicación:  Precio  del  servicio/mantenimiento  (Ponderación:
100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 7 de diciembre de 2023.

10.2) Lote 2: 7 de diciembre de 2023.

10.3) Lote 3: 7 de diciembre de 2023.

10.4) Lote 4: 7 de diciembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A79486833.
12.1.3) Dirección: Calle Marqués de Mondéjar, 33.
12.1.4) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Martes 12 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 12737

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
86

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.1.6) Código postal: 28028.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A79486833.
12.2.3) Dirección: Calle Marqués de Mondéjar, 33.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28028.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: ELECTRICIDAD CA-PA, SL.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B11951662.
12.3.3) Dirección: Ampliación Muelle de Poniente, parcela 106,.
12.3.4) Localidad: ceuta.
12.3.6) Código postal: 51002.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A79486833.
12.4.3) Dirección: Calle Marqués de Mondéjar, 33.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28028.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 60.225,47 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 105.935,13 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 60.225,47 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 149.203,88 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 274.553,42 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 149.203,88 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 32.041,23 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 45.000,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 32.041,23 euros.

13.4) Lote 4:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Martes 12 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 12738

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
86

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 46.167,70 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 61.000,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 46.167,70 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: jiaesur.
16.1.2) Dirección: avda de la Borbolla 27-29.
16.1.3) Localidad: españa.
16.1.5) Código postal: 41013.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: jiaesur_Contratacion@mde.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: JIAESUR.
16.4.2) Dirección: avda de la Borbolla, 27-29 .
16.4.3) Localidad: sevilla.
16.4.5) Código postal: 41013.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: jiaesur_Contratacion@mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2023-157016.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (21  de
septiembre  de  2023).

17.2) ID: 2023/S 185-579438. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de
septiembre de 2023).

17.3)  ID:  2023-157016.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (27  de
septiembre  de  2023).

17.4) ID: 2024-000284066. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (7 de
marzo de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de marzo de 2024.

Sevilla,  7  de  marzo  de  2024.-  Jefe  Jefatura  Intendencia  Administración
Económica,  Fernando  Ortega  Cosano.

ID: A240010077-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-03-11T14:57:28+0100




